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Dne 20. září 2023 pře-
vzal náš člen SDH v 
Polance pan Stani-
slav Výtisk na zámku 
v Přibyslavi nejvyšší  
vyznamenání Sdruže-
ní hasičů Čech, Mo-
ravy a Slezska, a to ti-
tul Zasloužilý hasič.  
Na tento slavnostní akt 
ho doprovodil náměstek 
starosty okresního sdru-
žení v Ostravě Bc. Martin 
Čech a člen revizní komi-
se OSH v Ostravě Václav 
Kusyn.
Stanislav Výtisk byl již 
od svých deseti let čle-
nem žákovského družstva 

mladých hasičů v SDH Polanka nad Odrou. V roce 1972 se 
stal řádným členem SDH a začal pracovat jako pomocník ve-
doucího mládeže až do roku 1975. V tomto období soutěžil v 
dorosteneckém družstvu i v družstvu mužů. V roce 1975 byl 
zvolen do výboru SDH jako vedoucí kolektivu mladých ha-
sičů. V roce 1979 absolvoval velitelský kurz v hasičské ško-
le Bílé Poličany a rovněž v roce 1979 byl zvolen do funkce 
velitele sboru i velitele JSDH, kterou svědomitě vykonával 
po dobu dlouhých 32 let až do roku 2011. Vedl pravidelná 
školení jednotky, výcvik, účastnil se mnoha zásahů při požá-

rech, technických pomocích a likvidaci živelních pohrom. Za 
mimořádné úsilí při likvidaci ničivé povodně, která silně po-
stihla naši obec i některé části Ostravy v létě roku 1997, byl  
vyznamenám Medailí za odvahu a statečnost. Zároveň v našem 
sboru vykonával střídavě funkci náměstka starosty a vedoucího 
mládeže. Jako dlouholetý pracovník Hasičského záchranného 
sboru Českých drah v Ostravě přenášel své odborné znalosti i 
do jednotek SDH v okrsku č. 4 v Ostravě, kde vykonával od 
roku 1983 do roku 2015 funkci velitele, později funkci jedna-
tele okrsku. V období let 1996 - 2000 byl zvolen do výkonného 
výboru OSH Ostrava a po dobu dvaceti let byl členem Okres-
ní odborné rady represe. Dále se významnou měrou podílel na 
přípravách a organizaci sportovních soutěží v požárním sportu 
jak na úrovni sboru, okrsku, okresu, kraje i na republikových 
soutěžích. Má odbornost Rozhodčí instruktor požárního sportu, 
hasič II a strojník. V našem sboru vždy patřil k oporám a nej-
pracovitějším členům. Rovněž na poli mezinárodní spolupráce 
vykonává doposud mnoho užitečné práce v rámci mnohaleté 
družební spolupráce se slovenským DHZ Zliechov, za což byl 
oceněn Medailí za mezinárodní spolupráci III. stupně i Medai-
lí Dobrovolné požární ochrany Slovenské republiky. Za dobu 
svého členství byl oceněn čestnými uznáními všech úrovní  
a v roce 2010 mu byla udělena Medaile za mimořádné zásluhy.
Pan Stanislav Výtisk patří mezi významné dobrovolné ha-
siče okresu Ostrava, je znám mezi hasiči v širokém oko-
lí, je oblíben pro svou pracovitost a obětavost, kterou na-
dále i v důchodovém věku pro hasičské hnutí vykonává. 
Svou celoživotní prací tak přispěl k rozvoji dobrovolného 
hasičstva a z těchto důvodů si plně zasloužil udělení titulu  
Zasloužilý hasič.
Svou činnost v našem sboru rozhodně neskončil. Stále působí 
ve sboru jako revizor a velmi aktivně se zúčastňuje veškerého 
dění v něm.
Za výbor SDH v Polance Standovi gratulujeme a děkujeme mu 
za dlouholetou aktivní práci.

Poděkování
Vážení spoluobčané, 
pozitivních zpráv není nikdy dost, zvlášť když se jedná o oceně-
ní našeho občana, hasiče, kronikáře a hlavně člověka připrave-
ného vždy být všem nápomocen. Ano přesně takový je pan Sta-
nislav Výtisk. Svým přístupem, zodpovědností sobě vrozenou 
dává celoživotní příklad nejen mladým lidem, alei nám ostat-
ním. Dovolte mi této významné osobnosti Polanky nad Odrou 
popřát k největšímu ocenění „Zasloužený hasič“a poděkovat mu 
za práci, kterou pro hasiče, občany i Polanku vykonal.

Starosta

Vážení spoluobčané, 
tento zpravodaj je na informace velmi bohatý, proto věřím že 
si v tomto předvánočním shonu najdete čas i na něj. Podílí se 
na něm mnoho dobrovolníků, jak obsahově, tak i při samotném 
zpracování do této finální formy prezentace k tisku. Nebudu se 
dnes významně rozepisovat, ale pozvu Vás srdečně k naší po-
slední letošní akci a to na Vánoční výstavu a řemeslný jarmark, 
kde se zároveň rozsvítí náš vánoční stromeček! Akce se usku-
teční 2. – 3.12.2023 a samotné rozsvícení proběhne v sobotu 
2.12.2023. Pokud se tam s některými neuvidím, chtěl bych Vám 
všem popřát příjemný čas adventu a pohodové prožití Vánoc. 

Pavel Bochnia

Slovo starosty

Významné ocenění
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Vážení občané,
přinášíme Vám informace z jednání samosprávy za období září až lis-
topad 2023.
Pravidelnými body bylo projednávání smluv o zřízení služebnosti, sou-
hlasů s připojením pozemků k místní komunikaci, rozpočtová opatření, 
vyjádření k projektovým záměrům aj.
Dále rada městského obvodu:
- schválila plán inventur na rok 2023,
- rozhodla o pronájmu a uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 3 v byto-
vém domě č. popisné 1/2a na ul. 1. května,
- rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo z důvodu vzniku 
víceprací při realizaci stavby „Oprava chodníků, hřbitov Polanka II. 
etapa“, kdy dodatkem se upravuje cena díla na částku 4 295 783,84 Kč 
bez DPH a prodlužuje se termín plnění
- souhlasila s navýšením kapacity počtu dětí na oddělení školní družiny 
do výše max. 34 dětí na oddělení,
- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci staveb s názvem 
„Oprava komunikace, chodníků a výstavba kontejnerového stání“ se 
společností Ostravské komunikace, a.s. za cenu 1 454 358,49 Kč bez 
DPH,
- projednala žádost o ukončení nájemní smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k podnikání v Dělnickém domě,

- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na realizaci projektů výsadeb s 
názvem „Trvalkový pás podél Zámeckého rybníku a Zeleň na ploše u 
křižovatky ul. 1. května a H. Salichové se společností Ostravské měst-
ské lesy a zeleň s.r.o. za cenu 4 248 691,18 Kč bez DPH,
- schválila plán zimní údržby místních komunikací na období 1. 11. 
2023 do 31. 3. 2024,
- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo jejímž předmětem je zajištění 
provádění zimní údržby komunikací ve správě městského obvodu Po-
lanka nad Odrou se společností Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou,
- rozhodla o uzavření dodatku č. 1 z důvodu vzniku víceprací a méně-
prací v rámci stavby „Oprava MK lokalita Zámecká – 3. část, se společ-
ností STRABAG a.s., kdy dodatkem se upravuje rozsah a cena díla na 
částku 6 397 848,75 Kč bez DPH a prodlužuje se termín plnění,
- rozhodla o záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání – ordina-
ce č. 4A v domě č. popisné 545 na ul. 1. května,
- rozhodla o záměru pronájmu bytu č. 3 v Domě Pokojného Stáří na ul. 
Janovská v Polance nad Odrou.
Zastupitelstvo městského obvodu by se mělo sejít na svém 6. jednání 
zastupitelstva městského obvodu 20. prosince. Hlavním projednáva-
ným bodem bude rozpočet městského obvodu na rok 2024.
 

 -Z-K-

Z JEDNÁNÍ RADY ZASTUPITELSTVA

Naši jubilanti
Dne 19. 10. 2023 se v sále Dělnického domu letos uskutečnilo druhé 
tradiční setkání jubilantů – občanů Polanky nad Odrou, kteří v tomto 
roce slaví 70., 75. a 80. let. 
A jelikož poprvé po 13. letech pan starosta na akci nedorazil z důvodu 
nemoci, zastoupila jej paní místostarostka Martina Šoustalová a předa-
la jubilantům dárek v podobě „něčeho dobrého na zahřátí“. Všichni pří-
tomní se při skleničce a dobré večeři pobavili a zavzpomínali se svými 
vrstevníky na společné zážitky minulých let. 
Velké poděkování patří žákům ze Základní umělecké školy, kteří i toto 
setkání obohatili svým vystoupením pod vedením ředitele Mgr. Petra 
Kotka a učitelského sboru. Poděkování patří také Písničkářům, kteří 
jako každoročně jubilanty potěšili svým krásným vystoupením

P. M.  

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM !!!
Vážení spoluobčané,
na území našeho městského obvodu byla zaznamenána skupina 
mladých potulujících se lidí, kteří mohou narušovat pořádek v 
obci. Žádáme Vás o zvýšenou pozornost a v případě narušování 
veřejného pořádku o okamžité kontaktování Městské policie.
Děkujeme! 

Plesová sezona 2024 
13.1. 2024 - Obecní ples

p. Mamulová 599 425 102
20.1. 2024 - Pionýrský ples 

pionýrská skupina Ještěr Svinov - p. Planka 602 580 746
27.1. 2024 - Ples volejbalistů

p. Gamonová 732 563 389
2.2. 2024 - ZO ČZS

Večírek zahrádkářů a chovatelů - p. Himlarová 602 427 707
3.2. 2024 - Myslivecký ples 

p. Jiří Vozník 602 561 939
9.2. 2024 - Ples HC Polanka

p. Tomášek 736 652 292
10.2. 2024 - MAŠKARNÍ PLES

MŠ Polanka nad Odrou
23.2. 2024 - Pochování basy

p. Mohyla 605 209 003
23.3. 2024 - Maškarní ples SDH Svinov

p.Kotala 602 726 126

Zimní údržba komunikací 
Pro nastávající období zimní období je zimní údržba komunikací ve 
správě městského obvodu smluvně zajištěna s Družstvem vlastníků Po-
lanka nad Odrou.  Údržbu chodníků a ostatních veřejných prostranství 
zajišťuje městský obvod prostřednictvím svých zaměstnanců z úseku 
údržby. Pro zvýšení kvality a akceschopnosti, byl v letošním roce roz-
šířen park komunální techniky o tzv. rider. Jedná se o multifunkční za-
řízení, které v zimním období je možné vybavit kabinou a zametacím 
kartáčem. Při větším množství sněhových srážek bude na chodnících 
používán malotraktor s radlicí nebo sněhovou frézou.

Za zimní údržbu nově zodpovídá Petr Neuvirt, odbor hospodářské 
správy a veřejných zakázek tel. 599 425 111, mobil 606 044 998, email: 
petr.neuvirt@polanka.ostrava.cz                                                                    
                                                                                                                                               (RM)
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Bohaté občerstvení , pohodová atmosféra zajištěna
Pořadatel Městský obvod Polanka nad Odrou a Polanečtí zahrádkáři 

Vánoční výstava - řemeslný jarmark  

2 . - 3 . PROSINCE 2023

rozsvícení 
vánočního stromu

V AREÁLU DĚLNICKÉHO DOMU V PolanCE nad Odrou 

Program sobota 2 .12 . :
9 :00 - 19.00 

 
- ŘEMESLNÝ JARMARK

9:00 - 15 .00 - ŘEMESLNÝ JARMARK

16: 15
17:00 
17: 10  

- Zahájení a vystoupení žáků ZŠ a MŠ POLANKY nAD ODROU
- Rozsvícení vánočního stromu
- Adventní repertoár v podání kapely SuperFox

Program neděle 3 .12 . :
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1. Rekonstrukce mostu přes Odru na ul. Na Lukách
Od března 2023 je z důvodu kompletní rekonstrukce mostu 
přes řeku Odru uzavřena ulice Na Lukách. Původní most 
byl kompletně zdemolován. Projektová dokumentace uva-
žovala se zřízením středového pilíře v řece, po zbourání 
mostu však bylo zjištěno, že se tloušťka základu odlišuje 
od původní dokumentace z roku 1966. Bylo zadáno pře-
pracování dokumentace bez středového pilíře, což celou 
stavbu mostu prodloužíasi do poloviny příštího roku. 
Investorem stavby je Správa silnic Moravskoslezského 
kraje

INVESTIČNÍ AKCE A REKONSTRUKCE 

2. Rekonstrukce MK lokalita Zámecká II. část 
Od dubna do června 2023 byly realizovány rozsáhlé opra-
vy komunikací v lokalitě Zámecká. Jednalo se o komplet-
ní rekonstrukci tří ulic Řezáčova, Jana Nohy a Oldřicha 
Stibora. Práce zahrnovaly sanace krajnic pro zajištění 
sjednocení původně nesouvislé šířky komunikací, výmě-
nu a úpravy pozic uličních vpustí, pokládku nájezdových 
obrub s následným předlážděním všech vstupů a vjezdů k 
rodinným domů. Po odfrézování původních povrchů byly 
provedeny celoplošné pokládky dvou nových asfaltových 
vrstev. 
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 7.600.000 Kč.

3. Výsadba živých plotů kolem kontejnerových stání
V měsíci dubnu a květnu proběhla realizace projektu „Vý-
sadba živých plotů kolem kontejnerových stání“. Cílem 
projektu je zajištění kultivovaného a estetického odstíně-
ní tohoto nezbytného vybavení v rámci intravilánu měst-
ského obvodu. Zapěstované živé ploty z habru obecného 
rovněž omezení rozptylování odpadů do okolí kontejnero-
vých stání. Celkem bylo osazeno 18 kontejnerových stání. 
Projekt byl podpořen dotací od společnosti OZO Ostrava 
v rámci Tematické výzvy 2023 „Zelená pro Ostravu“ ve 
výši 150 tis. Kč.
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou.  
Náklady 182.000 Kč.

4. Oprava chodníku hřbitov II. etapa
Od začátku prázdnin do konce října proběhla oprava chod-
níků v pravé přední části hřbitova v sekci s klasickými 
hrobovými místy. Nově vybudované chodníky jsou pro-
vedeny z esteticky vhodné dlažby pro toto pietní místo. 
Pro sjednocení vzhledu nesouměrně umístěných hrobů 
byl prostor mezi obrubou a jednotlivými hroby vyplněn 
kačírkem. Středová cesta v zadní části byla nově provede-
na z žulové kostky. Následně bylydoplněny nové lavičky. 
Projekt byl podpořen dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy ve výši 3.312.000 Kč.
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 5.200.000 Kč
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POLANKA NAD ODROU 2023
5. Oprava MK lokalita Zámecká III. část 
Od poloviny roku do začátku měsíce listopadu proběhla 
rozsáhláoprava komunikací v lokalitě ulice Jaroslava Sei-
ferta. Stavební práce zahrnovaly výměnu silničních obrub 
s doplněním o řádek z žulových kostek, výměnu všech 
uličních vpustí, předláždění vjezdů a vstupů ke všem ne-
movitostem v této lokalitě. Následně byly položenynové 
asfaltové vrstvy. Jednalo se o poslední etapu rozsáhlého 
projektu rekonstrukcí komunikací v lokalitě Zámecká.
Projekt byl podpořen dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy ve výši 4. 900.000 Kč.
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 7.103.000 Kč

6. Oprava cyklostezky ulice K Pile
V červenci 2023 byla provedena oprava části cyklostezky 
K Pile.Jedná se o úsek mezi objektem bývalého chovu ka-
chen a podjezdem pod tratí. Tato část byla již delší dobu 
v havarijním stavu, kdy rozsáhlé výmoly a trvale podmo-
čená komunikace pod podjezdem znesnadňovaly přístup 
pěším i cyklistům do CHKO. V podjezdu bylo upraveno 
odvodnění pomocí podélného žlabu a příčného sklonu ko-
munikace. Následně bylyv celé délce opravovaného úseku 
položeny dvě nové asfaltové vrstvy. 
Financování bylo zajištěno z fondu statutárního města Os-
travy určeného na opravy cyklostezek.

7. Oprava povrchu parkoviště u fotbalového hřiště
Začátkem září 2023 proběhladalší stavební akce ve vztahu 
k modernizaci dopravní infrastruktury na území městské-
ho obvodu. Jedná se o realizovanou opravu povrchu stáva-
jícího parkoviště u fotbalového hřiště, které je přístupné z 
koncového úseku ulice Heleny Salichové. V rámci opravy 
bylo provedeno směrové i výškové zarovnání stávajícího 
povrhu z recyklátu a následně byly položeny dvě nové as-
faltové vrstvy. Parkoviště má celkovou kapacitu 59 stání 
pro osobní vozidla a umožňuje také odstavení dvou auto-
busů.
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 1.700.000 Kč

8. Oprava jednosměrného úseku ul. U Rybníčku
V říjnu 2023 byla provedena celoplošná oprava menšího 
úseku části jednosměrné komunikace ulice U Rybníčku. 
Původně zamýšlena oprava pouze vyjeté koleje se s ohle-
dem na stav asfaltových vrstev v místě musela rozšířit na 
celoplošnou opravu v celé délce poškozeného úseku. Pro-
padlá část krajnice byla sanována, degradované asfaltové 
povrchy odfrézovány a následně byly položeny dvě nové 
asfaltové vrstvy. Rovněž byly vyměněny dosluhující ka-
nalizační pokopy a provedeny nové asfaltové zálivky. 
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou.
Náklady 277.000 Kč.
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9. Oprava chodníku 1. května
V říjnu 2023 byla realizovaná oprava chodníku podél sil-
nice 1. května, úsek od křižovatky s ul. Malostranskou 
po most přes potok Polančice. Důvodem opravy bylo 
především neoptimální provedení chodníku v době jeho 
výstavby. Část konstrukce chodníku byla opřena o základ 
soukromého oplocení, který po letech degradoval a kon-
strukce chodníku se začala bortit na pozemek dotčeného 
vlastníka. V rámci stavby byly instalovány palisády, chod-
ník byl opraven v celém úseku a doplněn o normové prvky 
bezbariérového užívání.
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 335.000 Kč.

INVESTIČNÍ AKCE A REKONSTRUKCE 

10. Oprava chodníku J. Šamala
V pozdních podzimních měsících byly zahájeny práce na 
opravě chodníku v ul. Jaromíra Šámala. Jedná se o chod-
ník v úseku od ulice Heleny Salichovék ulici Za Humny. 
Původní chodník s asfaltovým povrchem bude nahrazen 
novým ve standartním provedení splňující dnešní normo-
vé a bezbariérové požadavky na užívání těchto staveb.V 
 rámci této stavby dojde také k přemístění kontejnerové-
ho stání, a to především z důvodu požadavku na rozšíření 
sběrných míst o plochy pro umístění nádob na použitý tex-
til a jedlé oleje.
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 1.020.000 Kč.

11. Trvalkový pás podél Zámeckého rybníku
V měsíci říjnu 2023 započaly práce na výsadbách v rámci 
projektu výsadby trvalkového záhonu v místě travnatého 
pásu oddělujícího chodník od silnice podél Zámeckého 
rybníku. Původní zemina bude odtěžena a nahrazena sub-
strátem, následně bude vsazeno 8.544 ks trvalek a travina 
18.528 cibulovin vše na ploše 726 m2. V rámci smlouvy 
je rovněž zajištěna následná 3-letá péče, která zajistí ade-
kvátní údržbu v rámci zapěstování. Realizace je podpo-
řena dotací z fondu životního prostředí města Ostravy ve 
výši 2.680.000 Kč. 
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 4.105.000 Kč.

12. Zeleň na ploše u křižovatky 1. května a H. Salichové
Současně s realizací trvalkového záhonu je řešen projekt 
výsadeb zeleně na travnaté ploše nad nástupištěm zastáv-
kyHorní Polanka. Záměrem návrhu je vytvoření zajímavé 
kompozice kombinace listnatých stromů, okrasných keřů 
a trvalek v záhonech, které budou nenáročné na údržbu a 
zálivku. Navržené tvary a pozice záhonů zajistí snadnou 
strojní údržbu trávníků .V rámci smlouvy je rovněž zajiš-
těna následná 3-letá péče. Realizace výsadeb je podpořena 
dotací z fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 
670.000 Kč. 
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 1.137.000 Kč.
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POLANKA NAD ODROU 2023
13. Výsadby areál hřbitova
V návaznosti na letos realizovanou výstavbu chodníku v 
areálu hřbitova vznikly mezi dlážděnými plochami pro-
story vhodné pro realizaci výsadeb. Na základě zpracova-
ného návrhu byly plochy nově osázeny trvalkami, travi-
nami a cibulovinami. Volba druhové skladby v zastoupení 
tulipánů, sasanek, orlíčku, levandule, žebříčku, marulky, 
svíčkovce,šáteru a hvězdice zajistí během celého roku po-
stupné nakvétání a zajímavou proměnu záhonu. S ohle-
dem na důstojnost tohoto místa byly zvoleny kultivary 
rostlin pouze v bíle barvě.
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 174.000 Kč.

14. Výměna vodovodních sloupků - hřbitov
Koncem měsíce října proběhla na místním hřbitově po-
slední nákladnější obměna mobiliáře. Jednalo se o výmě-
nu stávajících esteticky nevhodných vodovodních sloup-
ků. Pro umístění nových byly vybudovány malé zpevněné 
plochy ve shodném provedení s již realizovanými chod-
níky. Nové vodovodní sloupky v kovářské černi ve spo-
jení s instalovanými lavičkami z tropického dřeva vkusně 
a nenásilně zkrášlují středovou cestu hřbitova. Na dvou 
místech pak byly doplněny stojany na kola.  
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 147.000 Kč.

15. Nákup komunální techniky
S ohledem na stáří a vytíženost stávající techniky určené 
k údržbě veřejné zeleně a chodníků v rámci zimní údržby-
byl během roku pořízen nový stroj. Jedná se o tzv.rider s 
předním sečení určený k mulčování parkových trávníků, s 
doplňujícím přídavným zařízením pro mulčovaní vzrostlé 
trávy a zametacího kartáče. Rider je vybaven také kabi-
nou pro práci za nepříznivých povětrnostních podmínek.
Financování nákupu této techniky bylo podpořeno dotací 
z fondu životního prostředí města Ostravy ve výši 408.000 
Kč. 
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 510.000 Kč.

16. Kontejnerová stání ul. Malostranská
Koncem roku, pokud to počasí dovolí, bude vybudováno 
nové kontejnerové stání v místě travnatého svahu na ul. 
Malostranská. Další navyšování počtu a kapacit kontejne-
rových stání je v souladu s aktuální koncepcí odpadového 
hospodářství města Ostravy aje rovněž nezbytné pro spl-
nění zákonných limitů recyklace v rámci města. Jedná se 
především o doplnění sběrných míst o nádoby na použitý 
textil a nádoby pro sběr jedlých olejů a tuků. Obecným 
požadavkem je také zajištění přiměřené docházkové vzdá-
lenosti. 
Investor: městský obvod Polanka nad Odrou. 
Náklady 140.000 Kč.
(RM)

 

Pozice nového 
kontejnerového stání  
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Vážení čtenáři,
řádky dnešního příspěvku bych rád věnoval spolku, který je možná ve 
školním dění trochu přehlížen, přitom pro sociální začlenění dětí a žáků 
a smysluplné využití jejich volného času hraje nesmírnou roli a není 
pravidlem, že by všude tak skvěle fungoval jako při naší škole. Jedná 
se o Klub rodičů a přátel školy Polanka nad Odrou.
Když jsem v pátek 20. 10. 2023 odjížděl v podvečer z práce, vůbec to 
v okolí školy nevypadalo, že nastal konec pracovního týdne. Členové 
klubu rodičů a jejich kamarádi a známí, včetně žáků školy, chystali 
Stezku odvahy. Školní jídelna byla provoněná špekáčky, které každý 
dětský účastník obdržel zdarma a mohl si je opéct rovnou u školy. Pro 
rodiče bylo také nachystáno bohaté občerstvení. Pro mě však největší 
překvapení nastalo, když jsem projížděl kolem parkoviště nad kinem. 
Při pohledu na parkoviště jsem měl pocit, že do Polanky nad Odrou 
zavítala světoznámá hudební skupina. Parkoviště bylo zaplněno dětmi 
a jejich rodiči a všichni netrpělivě čekali, až se dobrodružná cesta plná 
strašidel otevře. Věřím, že Stezka odvahy, podobně jako jiné akce klu-
bu rodičů, nadmíru splnila očekávání všech zúčastněných.
Dovoluji si zdůraznit, že všichni členové klubu rodičů dělají akce pro 
děti na úkor svého volného času a bez nároku na honorář, což je v dneš-
ní době velmi vzácné. Věřím, že je pro ně největší odměnou radost v 
dětských očích a spokojenost účastníků klubových akcí. I když organi-

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY
zátoři akcí pro děti pracují bez nároku na odměnu, potřebují finance na 
zajištění pořádaných akcí a například i na odměny pro jejich účastníky. 
Snaží se je získat prostřednictví dotačních výzev, nicméně základem 
jsou příspěvky ze strany rodičů. Jedná se o pouhých 30 Kč na měsíc, re-
spektive 300 Kč na školní rok, proto si dovoluji požádat všechny rodiče 
našich dětí a žáků, kteří ještě částku neuhradili, aby zvážili možnost 
přispět. Jedná se opravdu o smysluplnou investici, která se všem vrátí 
při pořádání dalších akcí, a to nejen materiálně. O minulých i plánova-
ných akcích se můžete informovat  na webových stránkách klubu www.
krpspolanka.cz nebo na jejich facebookovém profilu. Odkazy najdete i 
na stránkách školy.
Rád bych na tomto místě poděkoval všem osobám angažovaným v na-
šem KRPŠ, zejména pak paní Aleně Kortové, Janě Bartošové a Zuzaně 
Jelínkové, za jejich neutuchající touhu stále vymýšlet nové a organizo-
vat osvědčené akce pro děti a jejich rodiče.
Jelikož se blíží konec kalendářního roku, rád bych všem čtenářům, dě-
tem a žákům, jejich rodičům a zaměstnancům školy popřál příjemné 
prožití Vánoc a v novém roce 2024 vše dobré. Děkuji zřizovateli školy 
a všem organizacím za spolupráci v roce 2023 a budu se těšit na tu 
následující v roce 2024.

RNDr. Patrik Molitor
ředitel školy

Zlato z Palačinkového kulináře 2023
V sobotu 11. listopadu 2023 se v SVČ na Ostrčilově ulici konal druhý 
ročník krajské gurmánské soutěže Palačinkový kulinář. Akce se zúčast-
nila děvčata našeho 8. a 9. ročníku a soutěžila v kategorii dvojic dru-
hého stupně základních škol. Účasti na soutěži předcházela důkladná 
příprava pod vedením paní učitelky Veroniky Chmelářové.
Podmínky k přípravě palačinek byly poměrně náročné a stresující, ale 
děvčata v daném časovém limitu naštěstí vše zvládla. Během šedesáti 
minut musela bez pomoci a rad své paní učitelky připravit dva vzhledo-
vě totožné talíře naplněných a nazdobených palačinek.
Žákyně 8. A Natálie Vlková a Kristýna Kabaštová dělaly sladké pala-
činky s tvarohovo-ovocnou náplní, nazdobené malinami, borůvkami a 
lístečky máty.
Dívky 9. B Natálie Dluhošová a Mia Máté připravovaly slané pala-
činky se špenátem, kuřecím masem, ricottou a sýrem, zdobené klíčky 
z růžové ředkvičky, které pokrmu dodají svěží a štiplavě ostrou chuť.
Obě dvojice pracovaly s plným nasazením a nachystané talíře byly na-
pohled opravdu nádherné a dokonce téměř stejné. Žákyně se porotě 
představily a popsaly jí výrobu pokrmu. Pak porotkyně hodnotily vizu-
ální stránku nachystaného jídla a ochutnávaly veškeré soutěžní pokrmy. 
Během čekání na vyhlášení výsledků absolvovaly naše dívky cukrářský 
workshop, při kterém si vyzkoušely zdobení cupcakes a ochutnávaly 
palačinky svých soupeřů.

Jak to nakonec dopadlo? Naše slaná palačinka se špenátem ostatní 
porazila! Zvítězila kuchařská dvojice Natálie Dluhošová a Mia Máté.
Děvčata ani paní učitelka, která je na akci doprovázela, neskrývaly pře-
kvapení, protože konkurence byla veliká, pokrmy všech povedené a 
chutné. 
Děvčatům z celého srdce gratulujeme a přejeme mnoho štěstí!

Mgr. Veronika Chmelářová
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I pro letošní školní rok je připravena bohatá nabídka zájmových krouž-
ků. Kroužků nových či léty prověřených, oblíbených, cenově dostup-
ných, a hlavně pro naše děti přínosných. Vedou je pedagogové naší 
školy nebo externisté, a to ve škole mateřské i na škole základní. Jsou 
zaměřeny na komunikaci, umění, manuální zručnost, pohyb nebo pří-
rodu.

Kroužek speciálně pedagogické péče paní učitelky Tomáškové
Kroužek speciálně pedagogické péče v mateřské škole vede zkušená 
paní učitelka Šárka Tomášková již pátým rokem. Věnuje se individu-
ální logopedické péči, rozvoji grafomotorických dovedností a celkové 
předškolní přípravě dětí. Rovněž nabízí poradenství v oblasti jazykové 
výchovy, řečové prevence a předškolního vzdělávání. S rodiči konzul-
tuje školní zralost a připravenost jejich dětí na vstup do základní školy i 
případné řešení vzdělávacích a výchovných obtíží dětí. S každým dítě-
tem pracuje individuálně a společně tak hledají nejlepší možnou cestu 
k jeho celkovému rozvoji.

Kroužek keramiky s paní učitelkou Valíkovou
Ať si kdo chce, co chce říká, moc nás baví keramika! Takové je heslo 
kroužku, který vede paní učitelka Vendula Valíková. Keramika má na 
naší škole mnohaletou tradici a je o ni velký zájem, proto se kroužek 
schází každou středu ve 13:00 a každý čtvrtek ve 13:30. Navštěvují 
ho děti, které rády tvoří a nebojí se ušpinit od hlíny. Ten, kdo si někdy 
vyzkoušel vyrobit něco z hlíny, ví, že to jednoduchá věc rozhodně není. 
Práce s hlínou vyžaduje velkou dávku pečlivostí a trpělivosti. A to děti, 
které navštěvují tento zájmových kroužek, mají. Konečný výrobek v 
podobě jedinečného originálu si vždy každý z nich odnáší domů.

KROUŽKY NAŠICH ŽÁKŮ 
Výtvarka pro radost s paní učitelkou Mackovou
Od letošního školního roku běží na naší škole nový kroužek Výtvarka 
pro radost. Navštěvuje ho osm děvčat z prvního stupně. Je radost pra-
covat s dětmi, které výtvarná výchova baví. Během čtyř lekcí si žáci 
vyzkoušeli různé techniky i práci s všeijakými materiály. Vznikly moc 
zdařilé práce (malba, kresba, modelování z hlíny, plastický obrázek). 
Čeká je ještě práce s textilem, koláž a další. Kroužek vede paní učitelka 
Olga Macková. Žáci se scházejí každé úterý ve 13:30.

Šachový kroužek s panem učitelem Sikorou
Školní galerie je již tradičně každou středu od 14:00 rezervována pro 
pana učitele Jiřího Sikoru a jeho kroužek logických her, zejména šachů. 
Cílem je, aby si žáci osvojili základní pravidla a strategie šachové hry. 
Ta posiluje trpělivost a soustředění, rozvíjí inteligenci, tříbí kritické, 
logické a kreativní myšlení, cvičí žáky v řešení problémů a zodpověd-
ném rozhodování. 

Přírodovědný kroužek pana učitele Morava
Je přirozenou výbavou dětí, že mají rády přírodu a dokážou ocenit její 
krásu. Tyto vlohy se snaží rozvíjet přírodovědný kroužek, který vychází 
z předpokladu, že to, co si zamiluješ, v případě potřeby chráníš a také 
rád zkoumáš. Zdá se, že současný neutěšený stav přírody může změnit 
jedině generace lidí, která k ní bude mít ohleduplnější vztah než ge-
nerace před nimi. Letošní školní rok se do kroužku přihlásilo 23 dětí 
převážně 2. a 3. tříd a jeho náplní je přírodu poznávat, trávit v ní co 
nejvíce času a taky pro ni něco udělat. Kromě pravidelných setkání 1. a 
3. středu v měsíci děti dostávají možnost účastnit se sobotních výprav, 
které pořádá Slezská ornitologická společnost. Na té první, která byla 
věnována bobru evropskému, bylo 25 dětí nejen z našeho kroužku a 
zúčastnili se jí také někteří rodiče.
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Psaní všemi deseti s paní učitelkou Chmelářovou
V letošním školním roce otevřela paní učitelka Veronika Chmelářová 
nový kroužek zaměřený na psaní všemi deseti na klávesnici. Žáci se 
svou účastí na hodinách zdokonalí v přesnosti a rychlosti v psaní na 
počítači. Na konci celého kurzu, tj. na přelomu května a června, zís-
kají certifikát. Kroužek probíhá každou středu od 13:45 v počítačové 
učebně. Paní učitelka věří, že všichni žáci kroužek ukončí úspěšně, a 
budou tak excelovat v psaní referátů a v přepisech textů na počítači či 
notebooku.

Folklorní kroužek paní učitelky Hranické
Členové velmi oblíbeného folklorního kroužku se scházejí každé 
čtvrteční odpoledne ve 13:00 v tělocvičně naší školy. Pod odborným 
vedením paní učitelky Pavly Hranické tančí, zpívají a recitují. V při-
pravovaných pásmech oživují staré písně, říkadla, hry a seznamují se 
s tradicemi našeho kraje. Učí se rytmu, spolupráci v kolektivu, pohy-
bu v prostoru a samostatnému projevu před publikem. Pilně připravují 
vystoupení pro veřejnost. Tomuto kroužku v posledních letech schází 
jediné, a to více chlapců.

Angličtina pro předškoláky s paní učitelkou Sosnovou 
Na konci září otevřela paní učitelka Tereza Sosnová kroužek anglické-
ho jazyka v polanecké mateřské škole. Žáčci se scházejí po odpoledním 
odpočinku každou středu v 15:00. V kroužku navázaly přátelství děti z 
různých tříd a společně se hrami, pohybem, zpíváním a kreslením učí 
základy angličtiny. Zájem byl opravdu veliký, a proto se ve druhém 
pololetí otevře kroužek další, aby se mohli zapojit i další předškoláci. 

Taneční kroužek pro děti MŠ s paní trenérkou Panákovou
Tanečky vede lektorka Stanislava Panáková. Kroužek je zaměřen na 
radost z pohybu a vnímání rytmu hudby. 

KROUŽKY NAŠICH ŽÁKŮ 
Atletická přípravka na ZŠ s paní trenérkou Strykovou
Atletická přípravka na základní škole probíhá pod křídly klubu Atletika 
Poruba a je určena pro všechny děti od 1. do 6.třídy. Tréninky vede 
paní trenérka Lenka Stryková, jsou dvakrát týdně 60 minut a jsou roz-
děleny pro 1. až 3.třídu a 4. až 6.třídu. Jedná se o všestrannou sportovní 
přípravu. Postupně rozšiřují základy atletiky, u starších se zaměřují na 
trénink základní techniky atletických disciplín. Děti se účastní různých 
atletických závodů.

Sportovní přípravka v MŠ s paní trenérkou Strykovou
Sportovní přípravka v mateřské škole je zaměřena na všeobecný rozvoj 
základních pohybových dovedností u dětí předškolního věku. Tréninky 
jsou paní trenérkou Lenkou Strykovou vedeny formou her a soutěží. S 
dětmi trénuje jedenkrát týdně 45 minut. Zaměřují se na základy atleti-
ky, gymnastiky a míčových sportů.

Konverzace v jazyce anglickém s rodilým mluvčím 
Od října mají naši žáci možnost navštěvovat kurz Jazykové školy He-
llo. Kurz anglického jazyka je zaměřen výhradně na konverzaci s ro-
dilým mluvčím a probíhá v prostorách naší školy, učitelé do Polanky 
totiž dojíždějí. Důraz kladou na schopnost porozumět a vyjádřit se, a 
to prostřednictvím her a zábavných aktivit. Kdo by se chtěl přidat, má 
možnost přihlásit se ve 2. pololetí. Ve středu od 13:00 do 14:00 probíhá 
výuka na 1. stupni, od 14:00 do 15:00 na 2. stupni. 

Nesmíme samozřejmě zapomenout ani na házenou, fotbal a florbal, 
jejichž tréninky jsou organizovány polaneckými sportovními kluby a 
které značnou měrou přispívají k vyžití našich žáků v odpoledních ho-
dinách.

Vzdělávání v kroužcích poskytuje dětem kvalitní naplnění volného 
času činnostmi, které je určitým směrem rozvíjejí a které je navíc baví. 
Někdy se jedná o zájem krátkodobý a přechodný, u jiného se může stát 
koníčkem trvalým, nebo dokonce celoživotním. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLKA
40. výročí MŠ
Letošní rok je pro mateřskou školu v Polance nad Odrou speciální. Prá-
vě před 40 lety byla totiž mateřská škola otevřena pro děti úplně popr-
vé. Při této příležitosti se 21. 9. 2023 uskutečnil Den otevřených dveří. 
V tento den se tak mohli do mateřské školy přijít podívat všichni bývalí 
zaměstnanci, děti se svými rodiči a také dospělí, kteří školku navštěvo-
vali, když byli ještě malí. Všichni společně tak mohli zavzpomínat na 
hezké chvíle, které ve školce prožili. V každé třídě byly k nahlédnutí 
kroniky z předešlých let a na zahradě byla připravena naučná stezka 
pro děti i dospělé se spoustou informací o historii školky. Nechybělo 
ani občerstvení a hudba. Bylo to příjemné odpoledne plné vzpomínek.

Podzimní hody
Ve středu 11. 10. 2023 se uskutečnila na zahradě MŠ akce Podzim-
ní hody. Paní učitelky měly pro děti připravené různé soutěže s plody 
podzimu – hod jablíčkem do košíčku, vyvážení přírodnin do kopce, 
hádanky, skoky v bramborovém pytli, poznávání přírodnin po hmatu a 
další. Za splněné úkoly získaly diplom a jablečný džus. Pro maminky 
byla připravena výzva v přípravě podzimních dobrot. Účast byla veli-
ká, maminky přinesly dobroty pečené, vařené, slané i sladké a všichni 
účastníci akce mohli hlasovat o tu nejlepší. Rozhodování bylo těžké, 
nakonec ale vyhrály pavoučkové čokoládové sušenky paní Strakošové. 
Tatínci se utkali v soutěži o nejdelší slupku z jablek. S 228 centimet-
rovou slupkou zvítězil bezkonkurenčně pan Krejsa. Oba vítězové byli 
odměněni drobným dárkem. Díky pěknému počasí se mohla celá akce 
uskutečnit na školní zahradě, kde bylo možno posedět u ohně a opéct si 
špekáček. Účast byla veliká a celou akci provázela příjemná podzimní 
atmosféra.

Zvířátka se chystají na zimu 
Tradiční akce Uspávání broučků byla v letošním roce rozšířena na 
všechna zvířátka, která se chystají k zimnímu spánku. V pondělí 6. 11. 
přišli do MŠ rodiče spolu s dětmi a pomohli nám připravit naši školní 
zahradu na zimu. Bylo potřeba zazimovat pískoviště, schovat zahradní 
nábytek a také shrabat všechno napadané listí na hromady. Pro děti byla 
připravena stezka s úkoly a nechybělo ani malé pohoštění. Na závěr 
proběhl krátký lampionový průvod po školní zahradě, při kterém děti 
uspávaly všechna zvířátka, která na ně na zahradě čekala. Děti za spl-
nění všech úkolů a uspání zvířátek dostaly medaili.

Aktuality z MŠ
Paní učitelky Denisa a Karolína z třídy Kuřátek si samy vymalovaly 
velkou část třídy a natřely i zasouvací dveře. Také přestěhovaly náby-
tek, aby ve třídě vzniklo více oddělených koutků. Aby byla třída útulná, 
domalovaly výzdobu na stěny třídy pro nejmenší děti v podobě krásné 
velké farmy. Do třídy byla zakoupena nová skříň na hračky a pomůcky 
pro děti. Největší novinkou ve třídě je akvárium s rybičkami, o které 
se děti pomáhají starat. Paní učitelky je tímto vedou k lásce k přírodě a 
také ke zodpovědnosti.
Na konci září se mateřská škola zapojila do sbírky na malého Martínka, 
který bojuje s vážnou nemocí. Vytvořili jsme Dobrovýzvu, kde mohli 
rodiče i zaměstnanci naší mateřské školy přispívat na pomoc Martínko-
vi a jeho rodině. Děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojili. I díky nám 
se podařila cílová částka vybrat. 
Říjen završily oslavy Halloweenu. Každá třída pojala oslavu po svém. 
Děti přišly do MŠ v kostýmech, plnily různé soutěže, užily si hallo-
weenskou diskotéku a dokonce si pochutnaly na strašidelných dobro-
tách. 

Rádi bychom také touto cestou poděkovali rodičům Kačenky Janču-
rové, kteří ve svém volném čase opravili venkovní domeček Včelek a 
Motýlků. Velice si toho vážíme.
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KLUB RODIČŮ ZŠ A MŠ POLANKA NAD ODROU
POOHLÉDNUTÍ SE ZPĚT ZA AKCEMI KLUBU 
RODIČŮ ZŠ A MŠ POLANKA NAD ODROU 
 

30.3.2023 jsme na ZŠ pořádali VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ. 
Děti si mohly za 40,- Kč vyrobit spoustu velikonočních 
ozdob. K mání byly nachystány vyfouklé vejce k jejich 
dalšímu tvoření, velký výběr různého materiálu k výrobě 
zápichů, pruty k pletení pomlázky atd. K dobré náladě 
byla také dobrá kávička a 
domácí bábovky. 

 

 

 

 

 

 

 

Na ČARODĚJNICKÝ REJ konaný TJ Sokol Polanka n./O. jsme přispěli pomocí s organizací dětských soutěží. 
Neboť je tato akce velice oblíbená, tak jako každý rok bylo mnoho dětí a tvořily se všude fronty, ale to 
k tomu už patří. Bylo zajištěno 5 soutěžních stanovišť a 3 stanoviště zábavní. 

 

 

 

 

26.5.2023 jsme se všichni potkali na SOUSEDSKÉ VAJEČINĚ. Lidé si pochutnávali jak na chlebu plném, 
z lásky dělané vaječiny, tak na špekáčku z ohně. O zábavu bylo postaráno v herní zóně, kde si jak malí, tak 
velcí, mohli zahrát různé hry, jako např. cornhole, fotbálek, pukec či barik. K dispozici byly také 2 skákací 
hrady od NEJHRADY.CZ a výroba korálků. Večer jsme si užili posezení pod hvězdami v letním kině, kde nám 
hráli Mimoni      .  
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KLUB RODIČŮ ZŠ A MŠ POLANKA NAD ODROU
Novou červnovou akcí byl MEZINÁRODNÍ DEN TRIČEK, 
která se konala před ZŠ 24.6.2023. Účast na této akci 
byla slabší, ale i tak vykouzlila dětem úsměv na tváři. 
Odnesli si krásná, vlastnoručně vybarvená trička. 
K dispozici byly různé barvičky i ve spreji, šablony, 
těstoviny či přírodní květena.  

 
No a 3 dny na to, jsme se v úterý 27.6.2023 ROZLOUČILI S ŽÁKY 9. tříd ZŠ odcházející na další studia. 
Tradičně jim vyrábíme jmenovitě pamětní listy, kde jsou uvedeni všichni spolužáci, celý učitelský sbor vč. 
kuchařského týmu. Pro odchod z dětských radovánek dětem dáváme sladké potěšení a pro vstup do 
dospělého života důležitou ochranu potřebnou v mladém rozpuku      . 

 
Po vysvědčení si děti užívaly 2 měsíce prázdnin, 
se kterými jsme se rozloučili v pátek 1.9.2023. 
UKONČENÍ PRÁZDNIN se konalo v areálu TJ 
Sokol, kde byla volná zábava formou různých 
soutěží, her, vyrábění náramků z korálků a 
malování na kamínky či obličej.                 

Prázdniny jsme hned po setmění zakončili 10ti minutovým ohňostrojem. 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
4.9.2023 jsme na ZŠ přivítali ty nejmenší děti školou povinné. 
VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ je také tradiční akce KR, kde rozdáváme 
balíčky s drobnými dárečky, jako např.  – rozvrh hodin, 
bublifuk, pastelky, hopíky, sladkost, ale hlavně je v balíčku 
vždy ručně vyrobený nějaký přívěšek na klíče, čip nebo 
aktovku. 
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KLUB RODIČŮ ZŠ A MŠ POLANKA NAD ODROU
V pátek 20.10.2023 se děti z naší obce, ale také z těch 
vedlejších, přišly bát do našeho lesa, kde se konala 
vyhlášená STEZKA ODVAHY. Toto je naše 
nejnáročnější akce, která si vyžaduje spousty času a 
mnoho lidí na přípravu. Dva dny před samotnou akcí 
se musí vyčistit les a zajistit bezpečnou průchodnost, 
za což děkujeme žákům devátých tříd, kteří se na této 
akci také podíleli. Zdobení lesa a pole zabere taky 
nějaký ten čas, následně úklid další den po akci.  

Začátek stezky byl nad kinem, kde se začaly shlukovat 
davy lidí. Čekací dobu jsme se snažili zpříjemnit čajem 
pro děti a svařákem pro dospělé. 

Samotná stezka začínala vchodem do temného lesa za 
domovem důchodců a končila před ZŠ. 
Tam si všechny bojácné a nebojácné 
děti mohly vyzvednout párek a opéct 
si ho na již připraveném ohništi – 
děkujeme firmě HANSLÍK Dřevoprodej 
s.r.o. za dodání dřeva. Přechody přes 
ulici hlídaly 2 hlídky MPČR. Tímto 
DĚKUJEME všem strašidlům a dobrým 
lidem za jejich pomoc při organizování této akce. 

 
V neděli 29.10.2023 jsme 
udělali změnu a zahájili 
DÝŇOVÉ SLAVNOSTI již od      
10 h. K dispozici bylo 75 dýní 
k vyřezávání a 30 dýní na 
výrobu květinové ikebany. 

Novinkou byla také možnost platit QR kódem, což některým 
lidem přišlo vhod. Akce proběhla během času oběda, a proto 
jsme mimo jiné, připravili lidem VYNIKAJÍCÍ DÝŇOVOU 
POLÉVKU se slaninou a smetanou. Děti si mohly vyrobit 
strašidelnou lucerničku nebo papírovou dýni. K dispozici byl také krásný fotokoutek. Co se týče počasí, tak 
lepší jsme si přát nemohli      . 

 
POLANSKÉ SVĚTÉLKOVÁNÍ jsme tradičně naplánovali na čtvrtek a to 9.11.2023. Zahájení bylo v 17 h u DD, 
kde každé dítě dostalo svítící tyčinku a lízátko. Průvod vedl Sbor dobrovolných hasičů Polanka nad Odrou 
zadem, kolem pole na ul. Malostranskou, až do areálu TJ Sokol. Za účast průvodem dostalo každé dítě 

s lampiónem koblížek plněný marmeládou.  

Více informací a fotografií na  
 www.krpspolanka.cz 
@KlubRodicuAPratelSkoly 
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Od skautského tábora uplynula už nějaká doba, stejně tak od poprázd-
ninového zahájení schůzek. Mezitím jsme stihli provést spoustu věcí, 
jež bychom Vám rádi přiblížili. První událostí, kdy jste se s námi mohli 
setkat, byl nábor pořádaný tradičně u Dělnického domu. Pro děti jsme 
přichystali několik zábavných aktivit, které se setkaly s úspěchem, a to 
zvláště u těch nejmladších. Byli jsme mile překvapeni první zářijovou 
schůzkou Tarbíků, tedy dětí předškolního věku a těch navštěvujících 1. 
třídu ZŠ, jichž se sešlo kolem dvaceti. Také u ostatních družin došlo k 
menším obměnám daným ať už příchodem nových členů nebo přestupy 
těch stávajících. Během Dne obce jsme nabídli možnost prohlédnout si 
náš prapor či prostudovat vybrané kroniky. Na konci měsíce proběhla 
zahajovací výprava s cílem pokořit vrchol Malé Prašivé. Na nádraží ve 
Frýdku–Místku jsme se (jak jinak) zašifrovanou zprávou dozvěděli, že 
cílem není jen úspěšně absolvovat výšlap, nýbrž také najít co nejvíce 
ukrytých pokladů, rozumějme ukrytých kešek (geocaching je hra spo-
čívající v hledání malých krabiček – kešek – podle nápovědy). Vyzkou-
šeli jsme si proto nejen práci s tištěnou mapou, ale také tou na mobilu, 
do níž jsme zadávali souřadnice cílového místa. Rozděleni na starší 
a mladší jsme s chutí vyrazili do toho. Bohužel nám nepřálo počasí 
a za chvíli se spustil hustý déšť, takže jsme výstup vzdali, abychom 
neriskovali onemocnění. Odměnou za úspěšné hledání kešek nám bylo 
posezení u teplého čaje v kavárně u nádražní budovy.
O víkendu 7. až 8. října odjeli starší skauti a vedoucí na Akci Z&V, o 
jejímž průběhu si můžete přečíst níže v přiloženém deníku. Pro svět-
lušky a vlčata byla přichystána první z těchto dnů méně náročná, ale 
za to také velmi podařená, Kulinářská výprava do Kravař, odkud jsme 
se prošli do Háje ve Slezsku. Jak ve vlaku, tak při pěší túře, jsme hráli 
hry zaměřené nejen na kuchařskou tematiku. Proběhla soutěž v před-
stavení své donesené brambory, slovní fotbal omezený na ingredience 
používané v kuchyni nebo získávání čočky před loupežníkem, kterému 
se po chycení musela čočka odevzdat. Pořádně jsme si také procvičili 
smysly při poznávání koření podle čichu. A hlavně jsme si u ohniště 
s posezením pochutnali na perfektní zeleninové polévce připravené z 
námi donesených surovin.
V listopadu nás ještě čeká vícedenní výprava do Kunčic pod Ondřejní-
kem (17.–19. 11.), na niž navážou každoroční Deskovky pořádané 20. 
11. v knihovně. Nejen informace o těchto akcích přineseme v dalším 
čísle zpravodaje.

Z deníku akce Z&V
Milý deníčku!
Tak jsem na srazu na nádraží. Jedu na výpravu skautek a skautů a ne-
tuším kam! Ještě, že ten seznam byl jasný a vím, co mám mít sbalené. 
Stan vezu pro sebe a Kiki, je krásně malý a vešel se mi na krosnu. To 
mě překvapilo. Na zastávce je kupa malých dětí, co jedou na úplně 
jinou výpravu – tak snad budou všichni už na nádraží. Ve vlaku mi volá 
Simča, jestli nejsem ještě doma. No nejsem, že? Za pět minut už se blíží 
sraz, tak jsem asi ve vlaku, ne? 
Na nádraží opouštím tu kupu budoucích kuchaříků, co jedou směrem 
na Opavu, a hledám starší s krosnami, co jednou a neví kam (a já s 
nimi). Nacházím je ve skleníku před nádražím a zjišťuju, že ve stanu 

pro dva nebudeme spát dvě, ale tři. No nějak se vejdeme. Část stanu, 
kterou jsem vezla klukům, předávám a povede se nám i opravit batoh, 
který se Ondrovi nechtěl a nechtěl zapnout (což u Gemmy se zapínáním 
na boku a ne vzadu je dost podstatný problém). Vedoucí už se vrátili z 
asi 20minutového nákupu jízdenek. Všichni máme krosny a vyrážíme 
podchodem. A furt nevíme, kam jedeme. Prý osobákem do Přerova.
Ve vlaku samozřejmě svačíme, co jiného hned po vyjetí. No a potom 
hádáme, co asi znamená název akce Z&V. Návrhů je asi milion: Želva 
a velbloud, zelenina a vovoce, zas ten vlak, zbořené Valtice, Zdeňka a 
vlak, západ a východ, zabalit a vybalit, zkouška výdrže, ztracená ve-
verka...
První přestup, nebo už druhý? Jo druhý, tentokrát jedeme do Břeclavi 
a ve vlaku dostáváme rozstříhanou černobílou leteckou mapu, ze které 
máme hádat město a cíl naší cesty. A ne, Břeclav to není! Další přestup 
a tentokrát už jedeme do cíle: do Valtic. Ve Valticích je asi milion lidí, 
protože se tam koná vinobraní a my se mezi nimi proplétáme a plníme 
jakési špiónské úkoly, na které máme asi hodinu a půl a pak se máme 
sejít na místě úplně na okraji mapy. Na státních hranicích. S výhledem 
do Rakous. U Brány druidů, jak postupně zjišťujeme. Na začátek října 
je pěkné vedro. Když se tam všechny naše tři skupiny, na které jsme 
se rozdělili už ve Svinově, dostanou (my jako poslední po romantické 
procházce vinohrady rychlou turistickou chůzí, s krosnou, na slunku…. 
a do kopce), vyplácneme se na louku s výhledem, kontrolujeme odpo-
vědi a jak jinak…. baštíme. Po pauze se vydáme jinou cestou (tentokrát 
přes les, výstavní kolonádu na kopci s výhledem od Mikulova, přes 
Pálavu až pomalu na Slovensko a vinohrady) z kopce na cestu přes Val-
tice a na nádraží do naší cílové destinace. Čeká nás opět jízda vlakem, 
tentokrát na sever. Přes Boří les a jiné dědiny, o kterých jsme nikdy 
neslyšeli, ale s výhledem na borové lesy a louky a vinohrady. Vystu-
pujeme v Rohatci a z nádraží se vydáváme na cílovou destinaci. Cesta 
z města do borového lesa okolo areálů, kde chovali prasátka, nám trvá 
asi 45 minut (ráno ji pak směrem na nádraží ujdeme asi za 15, to jen na 
ilustraci toho, jak jsme byli po putovním dni utahaní).
Vybalíme stany (máme 4) a s holkami vymýšlíme, jak se do toho stanu 
pro dva vejdeme všechny tři i s krosnami. Nakonec jsme dvě krosny 
udaly vedle ke klukům (kteří byli pro změnu dva ve stanu pro tři a tudíž 
jim zbývala kupa volného místa). Tempo zvolňuje, opékáme špekáčky 
nad ohněm a večer už se nese v družném hovoru těch, co zrovna nejí. 
No a až si to všechno dopovíme, jdeme po uhašení ohně spát. Ráno 
rychle balíme, záviny na snídani popadneme do ruky a spěcháme, ať 
nám neujede vlak. 
Jak už jsem psala – cesta nám trvala extra krátce, a tak stíháme jak 
snídani, tak i nějaké ty hry proti trudomyslnosti a ochlazení (jo a vlak 
měl trošku zpoždění samozřejmě). Pršet začíná, až když nasedáme do 
osobáku. Dneska nás čekají jen dva vlaky (místo včerejších šesti) a vel-
kou otázkou je, jestli stihneme spoj. Máme asi patnáct minut zpoždění 
a jen deset minut na přestup. Nakonec měl navazující vlak zpoždění 
přes půl hodiny, takže jsme vše stihli a byli doma přesně podle plánu.  
A nezmrzli jsme ani nezmokli.
Příště jedu zas!

polanečtí skauti

Rozmanité skautské výpravy
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Nadcházející rok 2024 je pro sokoly významný, je tak zvaný SLETO-
VÝ. A my budeme opět při tom! Po obnovení sokolské činnosti (tj. po 
r. 1992) měl Sokol Polanka pravidelně zástupce na Pražských sletech. 
V r. 2018 se v Polance nenacvičovala žádná sletová skladba a naši čin-
nost reprezentovala na krajském předsletovém setkání v centru Ostravy 
děvčata z oddílu Street dance. V červenci 2024 se do sletového dění v 
Praze hodlá zapojit i 6 žen za náš spolek. Od září se na sokolovně jed-
nou týdně schází asi 16 žen, které společně nacvičují sletovou skladbu 
V rytmu srdce; z nich 6 se připravuje „na Prahu“ a ostatní jsou ochotné 
kamarádky – cvičenky, díky kterým je možné secvičit náročnou cho-
reografii pro 4x4 žen.
V sobotu 30. 9. 2023 proběhl na sokolské louce třetí ročník závodů v 
agility POLANSKÁ PACKA. Přes nečekanou nepřízeň počasí se závo-
dy nesly v bojovném duchu, pejskové všech výkonnostních kategorií 
podávali výborné výkony, i jejich „vodiči“ v drobném mrholení zvlá-
dali nepříjemně klouzavý terén skvěle. V závodech byly použity i nové 
překážky: slalomová ulička a mantinely na disciplínu „dálka“, které 
jsme pořídili díky podpoře Nadace OKD Srdcovka. Polanská packa 
byla zařazena také do celorepublikové akce SOKOL SPOLU V PO-
HYBU, kdy sokolské jednoty prezentují svou činnost široké veřejnosti. 
Celý závod byl vzorně připraven i realizován vedoucími oddílu agility 
Ivou Kozubovou a Lenkou Timčenkovou.
Ve čtvrtek 5. října jsme v našem kulturním klubu „Salon u Viery“ při-
vítali Lenku Samkovou, která nás zasvětila do tajů květinových vazeb 
a aranžování řezaných květů. Podzimní podvečer jsme strávili ve vy-
hřátém malém sále sokolovny, kde jsme díky zaměstnaneckým gran-
tům Nadace ČEZ použili klimatizaci k přitopení.  Spokojené účastnice 
tvůrčí dílničky si vybíraly ze široké nabídky ekologicky pěstovaných 
rostlin ze Zahrady u pramene. Domů všichni odcházeli spokojení, s 
nově nabytými tipy, jak vázat kytice a několika podzimními kyticemi 
v náručí.

Vedle vlastní činnosti v areálu sokola probíhají také akce pro veřejnost 
připravované Klubem rodičů ZŠ a MŠ Polanka n. Odrou. Velmi oblíbe-
né Dýňové slavnosti proběhly 29. října a 9. listopadu byl areál cílovou 
stanicí tradičního Polanského světélkování.
Dne 16. listopadu proběhlo ve spolupráci s místní pobočkou městské 
knihovny AUTORSKÉ ČTENÍ s Ostravskou spisovatelkou Romanou 
Vaverovou, která nám představila své poslední dvě knihy. Železné ka-
tedrály – příběh o naději, který je zasazen do doby největšího rozvoje 
Vítkovických železáren s bohatým popisem dobových reálií a dále dru-
hý díl knihy Mýtus o Atlantidě: Uroboros – příběh tří studentek chrá-
mové školy v Egyptě, které se řízením osudu dostanou každá na jiný 
kontinent a na novém místě hledají, jak v tomto cizím prostředí mohou 
uplatnit dosavadní zkušenosti a naplnit tak svůj osud. Knihy je možné 
zakoupit v Domě květin Atlas.  
TJ Sokol Polanka nad Odrou děkuje partnerům za podporu celoroč-
ní činnosti spolku. Za finanční podporu děkujeme Městskému obvodu 
Polanka nad Odrou, Národní sportovní agentuře, Statutárnímu městu 
Ostrava, Nadaci ČEZ, Nadaci OKD Srdcovka a Sokolské župě Morav-
skoslezské.
Sokol Polanka děkuje spřáteleným spolkům a organizacím za spoluprá-
ci v letošním roce, všem čtenářům a jejich rodinám přejeme pohodový 
závěr roku 2023 a všem lidem přejeme do nového roku hodně zdraví, 
porozumění a také pár kamarádů, se kterými si člověk může třeba jen 
tak popovídat.

Za výbor spolku ses. Honová

Sokolská podzimní setkání

DRAKIÁDA
Letos už osmým rokem proběhla 7. října 2023 tradiční hasičská dra-
kiáda. Bylo pořádně větrno a sluníčko moc nesvítilo, ale i tak vás to 
neodradilo nás navštívit. Dorazilo celkem 34 krásných draků.
Některé rozbil vítr hned na začátku a někteří skončili i na stromě. Ale i 
tak jsme si rozlet všech draků užili. 
Za těch osm let jsme se posunuli a vše vylepšili tak, že vás chodí na 
tuhle akci víc a víc. 
Začínali jsme v roce 2016 u řeky Odry a vůbec nás tenkrát nenapadlo, 
jaká se z toho stane pěkná tradice. Vyzkoušeli jsme hned několik míst v 
Polance, například pole za fotbalovým hřištěm, pole u nábytku Holčík 
a také pole u sběrného dvora. Tímto děkuji družstvu vlastníků, že nám 
každý rok nějaký prostor vypůjčí k rozletu draků. Začátky byly slabší, 
co se týče odměn pro děti, občerstvení a vůbec celého programu. Díky 
sponzorům a přátelům je teď drakiáda taková, jaká je.
Velké poděkování patří především firmě Rappa za poskytování spon-
zorských darů ve formě hraček pro děti. Ovšem nic by nebylo bez lidí, 
kteří mají chuť a elán tuhle akci pořádat. 
Děkuji hasičům a přátelům, kteří pomáhají. 

Ale i vy nám můžete pomoci drakiádu nadále vylepšovat. Budeme rádi, 
když nám pošlete názory, co můžeme ještě vylepšit. Napsat můžete na 
email sdhpolanka@centrum.cz. Vaše názory a podměty zvážíme, pro-
bereme a pokusíme se vyhovět. 
Tuhle akci děláme především pro radost dětí, a také i nadále budeme.
Těším se na další společně prožité ročníky drakiády.

Dagmar Cágová – starostka SDH Polanka
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Konec měsíce září patří v místní skupině ČČK Polanka nad Odrou
jejím jubilantům. Setkání se uskutečnilo v malém sále restaurace ,,U 
Friedlů“ 29. 9. 2023. V letošním roce se sešlo celkem 43 účastníků 
včetně výboru místní skupiny. Nejen sluníčko za okny, ale i vystoupe-
ní dětí MŠ Polanka rozzářilonaše úsměvy a naše srdce. Malí školáč-
ci, jejich doprovod, jubilanti a jejich doprovody vytvořili  jedinečnou 
atmosféru v sále místního kina. Po kulturním vystoupení se jubilanti 
přesunuli do malého sálu restaurace, kde je čekalo malé občerstvení a 
krátké seznámení s činnosti místní skupiny v roce 2023. 

Setkání jubilantů MS ČČK
Jedenácti jubilantům byly předány květiny z rukou ředitelky Oblast-
ního spolku ČČK Ostrava, paní Alžběty Hrabovské. Naše nejstarší 
členka, paní Danuše Ulmanová (95 let), byla oceněná ředitelkou ob-
lastního spolku křížem ČČK za dobrovolnost, humanitu a nestrannost. 
Po ukončení této části setkání se v sále rozproudily živé rozhovory u 
jednotlivých stolů. Všem našim jubilantům přejeme především zdraví, 
osobní pohodu a spokojenost do dalších dnů života.

Marie Krejčí
předsedkyně MS ČČK Polanka nad Odrou

POZDRAV A PŘÁNÍ K VÁNOCŮM A DO NOVÉHO ROKU
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, tak jsme se opět ocitli na konci ka-
lendářního roku, je tu advent, budeme slavit vánoční svátky a proží-
vat vstup do nového roku 2024. To, jak prožíváme svátky, do velké 
míry závisí na našem vnitřním nastavení, na našem postoji, hodnoto-
vém žebříčku a zcela určitě na tom, zda je nám spolu dobře. Lidé často 
zažívají zklamání proto, že si vytvoří přesný plán budoucnosti. Chtějí 
prožít Vánoce a Nový rok přesně stanoveným způsobem, musí být ho-
tové cukroví, všichni musí být zdraví, všechno musí běžet jako na drát-
kách. Ale dobře víme, že se takové plány často nezdaří a my musíme 
na nenadálou situaci nějak reagovat. Buď můžeme prožívat smutek a 
frustraci, mít pocit, že vše, nač jsme se těšili, stojí, jak se říká „za starou 
bačkoru“. Nebo se můžeme oprostit od svých původních představ a se 
změněnou situací naložit tvořivě, přizpůsobit se novým podmínkám.
Písmo říká, abychom si nedělali příliš starostí. Jenže my je máme, a to 
mnohdy i oprávněně, a možná právě na přelomu roku se na ně snažíme 
nějakým způsobem zapomenout, vypustit páru, vymknout se z té tíže. 
Jeden křesťanský mystik říká – a je to vlastně taková novoroční modlit-
ba – “za to, co bylo, děkuji, k tomu, co přijde – ano.” 

Abychom za některé věci vyslovili “děkuji”, k tomu musíme dozrát a 
potřebujeme mnohdy hodně víry a času. K takové meditaci, modlitbě 
– “říci životu ano” – patří nezbytně trpělivost, vytrvalost, ochota snášet 
otevřené otázky. Vydržet i chvíle, kdy se nám budoucnost a perspektiva 
nového roku jeví horší. Znáte to: Ne všichni, kteří bloudí, jsou ztraceni. 
(Tolkien)
Odvaha setrvat v otevřených otázkách – to je vlastně projev naděje. 
Odvaha a ochota k tomu, že nerezignuji, že se nepřidám ke zlu, že se 
neobalím strachem, ale že chci dál nést naději a jít po cestě kupředu.   
Ještě než jsme učinili první kroky v onom pomyslném labyrintu světa, 
jsme ujištěni: Bůh si nás tu přeje a posílá nás na cestu. Bůh se stal 
člověkem, my se smíme stávat lidmi. Radostnými, svobodnými, pozor-
nými vůči druhým. Bůh nám dává důstojnost Božích dětí. Věřme tomu. 
Je to dobré. Nic lepšího nikde nenajdeme.  
Dovolte mi ještě poděkovat spolupracovníkům a dobrodincům, kteří v 
tomto roce obětavě a s láskou pečovali o Husův sbor, aby byl příchozím 
i nadále důstojným místem pro modlitební a kulturní setkávání. 
Přeji všem lidem dobré vůle pokojné a radostné Vánoce 
a vyprošuji do nového roku 2024 Boží ochranu a požehnání!

Tomáš Chytil, biskup olomouckýVÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 
V HUSOVĚ SBORU

24. 12. 2023 od 20:15 hodin 
„PŮLNOČNÍ“ (S tradičním zpěvem koled)
25. 12. 2023 od  8:45 hodin 
BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ – Narození Páně
31. 12. 2023 od  8:45 hodin 
PODĚKOVÁNÍ ZA BOŽÍ OCHRANU A VEDENÍ
(se vzpomínkou na zemřelé v kalendářním roce  2023)
7. 1. 2024 od 8:45 hodin 
KŘEST PÁNĚ (význam svátosti křtu)
1. 1. 2024 od 15:00  hodin 
NOVOROČNÍ – Požehnání do nového roku 
(Tato bohoslužba se koná v Husově sboru ve Svinově!!!)
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Tradičně jako každý rok změřili své chovatelské úspěchy formou vý-
stavy drobného zvířectva chovatelé z okresu Ostrava. Oproti jiným vý-
stavám, kde soutěží každý za sebe, soutěží zde jednotlivé základní or-
ganizace mezi sebou. Výstava se uskutečnila ve dnech 7.-8. října 2023 
v chovatelském areálu naproti bývalé restaurace „U DLUHOŠU“. Vý-
stavu obeslalo svými zvířaty 40 chovatelů. Vystaveno a bodově ohod-
noceno bylo 148 králíků, 66 holubů a nesčetně drůbeže vystavených ve 
27 voliérách (husy, kachny, slepice).
Do soutěže se základním organizacím započítávaly body nejlépe ohod-
nocených 10 králíků, 5 holubů a rovněž 5 kusů drůbeže. Soutěže se zú-
častnilo šest základních organizací. V soutěži zvítězila ZO Klimkovice 
se ziskem 104 bodů, druhá byla ZO Polanka se 103 body a třetí ZO 
Krásné Pole se ziskem 85,5 bodů.
A jak si vedli se svými zvířaty naši členové z Polanky? Výborně, pro-
tože v expozici králíků Ing. Miloš Sýkora získal Pohár na Šampiona 
výstavy králíka Burgundského, v expozici drůbeže získal Pohár David 
Pavlorek na slepici Holandskou zakrslou červeně sedlatou a Petr Ná-
vrat Čestnou cenu na Českou husu, v expozici holubů získal Pohár na 
Českého staváka Martin Prauzek.
Počasí bylo proti loňsku podstatně lepší, i když občas sprchlo, což čás-
tečně ovlivnilo počet návštěvníků. Byli jsme připravení na nepřízeň po-
časí stanovými přístřešky, které chránily před deštěm nejen příznivce 
chovatelství, ale taky zároveň i vystavená zvířata. Zpestřením výstavy 
byla tombola, výborná kuchyně a občerstvení za příznivé ceny. Dále 
pak prodej zvířat, barevný katalog s hodnocením zvířat a kontakty na 
chovatele. Také hezká květinová výzdoba od Květinářství paní Lenky 
Samkové přispěla ke zpestření výstaviště. O celoroční pěkný vzhled 
areálu se postarala výsadbou okrasných slunečnic a fazolí naše členka 
Katka Návratová.

Výstavu stejně jako v loňském roce navštívili žáci základní školy v 
Polance nad Odrou. Mimo prohlídky vystavených zvířat s odborným 
výkladem Lenky Neuvirtové si děti mohly prohlédnout i výstavku vají-
ček od křepelčích až po pštrosí a vzorník peříček různých ptáků, holubů 
a drůbeže. 
Předání Pohárů a Čestných cen vítězům za účasti Starosty městského 
obvodu pana Pavla Bochni proběhlo již za slunečného počasí a bylo 
krásnou tečkou za úspěšně proběhlou Okresní výstavou.
A na závěr to nejdůležitější – poděkování patří všem, kteří nás svou 
účastí přišli podpořit, kynologům za hlídání výstaviště, představitelům 
a pracovníkům Městského obvodu za vydatnou pomoc při přípravě a 
úklidu výstaviště, sponzorům a v neposlední řadě členům základní or-
ganizace a jejich rodinným příslušníkům a přátelům, kteří se na této 
akci podíleli a bez jejichž pomoci by se nemohla uskutečnit.
Těšíme se na vaši další přízeň a spolupráci a pokud se vám chovatelství 
líbí nebo máte o něj zájem, můžete se stát našimi novými členy. V tom 
případě kontaktujte a informujte se u Ing. Miloše Sýkory, t. č. 602 705 
126, Ladislava Sladkého, t. č. 721 984 444 a Kateřiny Návratové, t. č. 
602 388 874.

Chovatelé přejí všem hezké a příjemné prožití svátků vánoč-
ních a hodně pohody v novém roce 2024.  

Okresní výstava chovatelů    
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V sobotu 16. září za krásného slunečného dne uskutečnili Polanští pí-
sničkáři s několika svými příznivci dvoudenní „motivační“ zájezd za 
krásami Jižní Moravy. Trasu velmi  pečlivě připravil ing. Vlastík Voz-
ník, který byl po celou cestu skvělým navigátorem panu řidiči mini-
busu. Na první zastávce v Čejkovicích ve firmě Sonnentor, v pravém 
bylinkovém ráji, jsme si nejen nakoupili jejich úžasné výrobky, ale také 
se skvěle občerstvili. Po té jsme se vydali do Prušánek, kde po uby-
tování v penzionu Starý dvůr nás čekal hlavní program prvního dne 
– Nechorská slavnost vinobraní, která začala krojovaným průvodem z 
Prušánek do Nechor. V čele průvodu vyhrávali Bojané, za nimi šohaje 
nesli „Horu“ ozdobenou věnci. Mezitím se u tanečního parketu  schá-
zeli nejen místní vinaři se svými hosty, ale i ostatní návštěvníci. K tanci 
a poslechu vyhrávala cimbálová muzika.
Po příchodu průvodu šohaje postavili Horu a pak následovalo pásmo 
písní a veršů vztahujících se k celoroční práci vinařů na vinici i ve 
sklepě. Po skončení programu se do tance i zpěvu zapojili i přítomní 
návštěvníci. Všichni se skvěle bavili. Polanští písničkáři zakončili tento 
den posezením ve vinném sklípku pana Františka Hnidáka. Měli jsme 
možnost nejen degustovat jeho skvělá  vína, ale i prohlédnout si úžasné 
vinné sklepy.
Druhý den jsme odjeli do Lednice, kde jsme prošli lázeňskou koloná-
dou do zámecké zahrady až k zámku. Po obědě v příjemném prostředí 
Lázeňského pivovaru následoval volný program. Většina účastníků se 
rozhodla pro romantickou plavbu po slepém rameni řeky Dyje. Plavi-

Jižní Morava je přece krásná zem
li jsme se Lednicko–Valtickým areálem od zámku k Minaretu. Plavba 
byla provázena zajímavým výkladem z historie. 
Pak již jen cesta domů. Velmi zajímavá byla zastávka ve Spytihněvi  
u Baťova kanálu, kde jsme mohli pozorovat průjezd lodí plavební ko-
morou se zdymadlem.
Plni krásných zážitků jsme se vrátili zpět do Polanky. Za možnost usku-
tečnit tento krásný zájezd patří též dík úřadu Městského obvodu Ostra-
va – Polanka nad Odrou.

Za soubor písničkářů Tomášková Věrka

Letos jsme se vydali do přírody
Jako každý rok, i letos uspořádal spolek DTJ pro své členy a jejich 
rodinné příslušníky, případně pro další zájemce, celodenní autobusový 
zájezd, který se uskutečnil již tradičně v druhé polovině září. Tentokrát 
jsme zvolili procházku přírodou a při té příležitosti se trochu projeli 
částí valašského kraje. První zastávka byla v Karolince, kde jsme na-
vštívili muzeum sklářství s komentovanou prohlídkou. Muzeum sklář-
ství Karolinka bylo otevřeno v srpnu 2014 a od té doby je otevřeno 
všem, kteří chtějí zhlédnout zručnost a umění sklářských mistrů. Vý-
roba skla v Karolince byla zrušena. V současné době je zde podniková 
prodejna skla, v níž je možné vybrat a za velmi příjemné ceny zakoupit 
celý sortiment výrobků firmy Crystalex CZ, především hladké nebo 
dekorované skleničky všeho druhu, dále pak tenkostěnné karafy, de-
kantéry, džbány a vázy různých velikostí a tvarů. I tuto prodejnu jsme 
dle plánu navštívili.
Nejvyšším bodem našeho putování Valašskem byla horská chata Ko-
hutka. Autobus nás vyvezl na parkoviště 300 m pod vrchol, kam jsme 
procházkou dorazili a kde na nás čekaly vyhlášené domácí borůvkové 
knedlíky a další valašské speciality. Aby odlehčili zaplněným žalud-
kům, vydali se někteří na krátký výstup k vrcholu Portáš. Zrenovo-
vaný valašský dřevěný hotel ze 30. let 19. století je postaven v místě, 

kudy prochází hranice se Slovenskem a vzhledem k jeho poloze jsme 
si mohli díky slunečnému počasí vychutnat panoramatické výhledy na 
Moravskoslezské Beskydy, Javorníky i Malou Fatru. Jméno Portáš zís-
kala oblast podle někdejšího názvu valašských ochránců hranic země. 
Odpoledne jsme zajeli do Velkých Karlovic, kde nás čekala další ko-
mentovaná prohlídka, tentokrát Karlovského muzea, které nás svými 
exponáty velmi zaujalo. Karlovské muzeum se nachází v historickém 
středu Velkých Karlovic. Ve dvou budovách památkově chráněného 
objektu bývalého kupeckého domu z počátku 19. století lze zhlédnout 
expozice, které poskytují výmluvný a charakteristický obraz života lidí 
v tomto rázovitém koutu Valašska. A pak už následovalo posezení v 
rodinné kavárně a cukrárně u odpolední kávičky a výborných domácích 
zákusků. Při zpáteční cestě jsme si nemohli odpustit zastavení na Ky-
čerce. Ke známé Hospodě Kyčerka nás od silnice dovedla cestička ve 
svahu lemovaná dřevěnými sochami v životní velikosti představujícími 
řemesla, jimiž se místní lidé po desetiletí živili. Zakončená je překrás-
ným dřevěným betlémem. Výlet se vydařil i díky krásnému podzim-
nímu počasí a my touto cestou děkujeme MO Polanka nad Odrou za 
finanční příspěvek, díky kterému mohl být uskutečněn.

Ivana Olšáková
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S blížícím se koncem kalendářního roku je čas na krátké ohlédnutí se a 
zhodnocení uplynulého období, a to nejen z pohledu sportovního. 
Skutečnost, která nás aktuálně velmi těší, je velký zájem dětí o házenou, 
a to zejména v žákovských kategoriích. Tréninkové jednotky minižáků 
i přípravky (cca od 7 let věku) jsou hojně zaplněny našimi nejmenší-
mi členy. Rovněž v kategorii mladšího a staršího žactva je základna 
hráčů poměrně početná, u starších žáků jsou do soutěže zapojeny do-
konce dvě družstva. Situace se bohužel lehce mění s přechodem hráčů 
do kategorie dorostenců, což paradoxně u některých hráčů nevede k 
intenzivnějšímu tréninku, ale naopak k ukončení činnosti. Tento nega-
tivní trend je v posledních letech poměrně zřejmý a našim důležitým 
úkolem bude snaha jej překlopit opačným směrem. Přestože se díky 
spolupráci s městským sousedem Sokolem Ostrava podařilo udržet pro 
město Ostrava nejvyšší dorosteneckou soutěž v kategoriích mladšího i 
staršího dorostu, tak situace není z pohledu počtu a kvality aktivních 
hráčů jednoduchá.
Dalším dlouhodobým úkolem klubu je personální zajištění chodu sub-
jektu. Zájem o výpomoc při organizaci aktivit klubu, tréninkových jed-
notkách i dalších akcích není ze strany bývalých hráčů a členů valný 
a personální nedostatek je zřejmý téměř ve všech oblastech, jakkoliv 
se několik mladších členů podařilo do organizačních struktur klubu v 
uplynulém období začlenit. 
Letní postup družstva mužů do celostátní 1. ligy je jednoznačným úspě-
chem klubu. Momentálně se družstvu příliš nedaří a platí nováčkov-
skou daň za účast ve vyšší soutěži, všichni ovšem věříme, že je stále 
možné situaci zlepšit a udržet prvoligovou příslušnost pro další soutěž-
ní ročník. Naopak družstvo staršího dorostu, jakkoli bojuje s nízkým 

počtem hráčů, se již třetím rokem za sebou drží v popředí prvoligové 
tabulky své kategorie. Po pěkném šestém místě v ročníku 2021/2022 
a krásné bronzové medaili v loňském roce bojuje naše družstvo také 
v letošní sezoně o mety nejvyšší. Přestože zopakování medailového 
umístění z loňského roku je úkol obtížný, všichni věříme, že je v silách 
družstva tento úspěch zopakovat. Nejtalentovanější hráči našeho klubu 
rovněž dostali možnost ukázat své umění v nejvyšší soutěži. V dresu 
extraligové Kopřivnice tak můžete vidět Šimona Siročáka a barvy loň-
ského vicemistra z Karviné hájí trojice Vojtěch Prašivka a bratři Václav 
a Vojtěch Košťálkovi. 
Rádi bychom upozornili, že nábor nových hráčů probíhá celoročně. 
Nové zájemce s radostí přivítáme v termínech tréninkových jednotek 
přípravky – pondělí a čtvrtek od 14 do 15 hodin, avšak po dohodě je 
možné přijít si házenou vyzkoušet i v jiných časech. Aktuální informa-
ce ohledně dění v klubu a mistrovských utkáních a turnajích naleznete 
na našich webových stránkách www.hazena-polanka.cz. 
Závěrem bychom rádi poděkovali všem hráčům, trenérům, funkcioná-
řům, rodičům dětí a dobrovolníkům, kteří věnují svůj volný čas rozvoji 
házenkářského klubu, stejně jako fanouškům a v neposlední řadě všem 
sponzorům a partnerům, mezi které patří především městský obvod 
Polanka nad Odrou, Magistrát města Ostravy, Úřad Moravskoslezské-
ho kraje a řada dárců ze soukromého sektoru za finanční i materiální 
pomoc v uplynulém roce, přestože současná situace není pro podporu 
sportu zcela příznivá.
Klidné prožití vánočních svátků, hodně zdraví a úspěchův roce 2024 
přejeme všem našim spoluobčanům. 

**HÁZENKÁŘI**

Házenkářský rok 2023

Fotbal v Polance vzkvétá
Když jsme v roce 2020 rekonstruovali fotbalový areál, přáli jsme si, 
aby kromě zvýšení komfortu trénování pro stávající fotbalisty, také při-
lákal nové začínající benjamínky, ale i další nadšenou mládež z okolí 
či další kvalifikované trenéry. A nyní můžeme říci, že naše přání byla 
splněna.
Do sezony 2023/2024 jsme vstoupili poprvé v historii klubu se 4 pří-
pravkami (benjamínci U7, mladší přípravka U8, U9 a starší přípravka 
U11), 2 kategoriemi žáků (U13 a U15) a 2 kategoriemi dorostu (U17 a 
U19). Aby se mohla udržet kvalita tréninků, musel být posílen i trenér-
ský tým, což nyní můžeme konstatovat, že se nám podařilo. 
Přípravu na podzimní část započali nejmladší na 2 příměstských kem-
pech a mladší a starší žáci na týdenním soustředění v Háji ve Slezsku. 
V srpnu vstoupili žáci a dorost do svých soutěží, přípravky se zapojily 
na konci prázdnin resp. začátkem září.
Kromě mistrovských utkání se přípravky účastní i různých turnajů, z 
kterých zejména kategorie U9 vedena Adamem Leiblem a Jakubem 
Smetanou přivezla mnoho ocenění.
Kategorie mladších a starších žáků hraje hned 4 soutěže – městskou 
soutěž a krajskou soutěž. S hrdostí můžeme říci, že největší radost nám 
dělají starší žáci, o které se stará trenérský tým, který tvoří Roman 
Fischer a jeho asistenti Filip Kristofory a Pavel Stehlík. Při pohledu 
na tabulku krajské soutěže sk. A uvidíte naše fotbalisty na skvělém 2. 
místě hned za týmem Bolatic. V podzimní části si připsali 11 výher, 1 
remízu a 1 prohru. Díky horšímu skóre stráví zimu na druhém místě. 
Věříme, že na úspěšný podzim navážou i na jaře a poperou se o postup 
do  krajského přeboru.
Neméně úspěšní jsou i svěřenci trenérů Miroslava Dvořáka a Marka 
Brázdila, jelikož podzim zakončili na krásném 2. místě MěP mladších 
žáků sk. A.
Mladší a starší dorost bojuje v krajském přeboru. Mladší dorost přečká 
zimní přestávku uprostřed tabulky na krásném 7. místě. Starší dorost 
je bohužel na spodních příčkách tabulky a na jaře zabojuje o udržení 
v soutěži.

Fotbalovou mládež jsme zhodnotili a nyní jsou na řadě muži.
Fotbalový klub má nyní jen 2 týmy mužů a to A – tým a veterány. 
A - tým  vede trenérské duo Lubomír Adler a hrající asistent Daniel 
Koutný. Muži bojují v divizi F a v našlapané skupině jsou adepty na 
přední příčky tabulky.
Veteráni z Polanky dělají čest svému klubu již mnoho sezon. Potvrdili 
to i letos, kdy na mistrovství ČR veteránů skončili stříbrní až po finálo-
vém penaltovém rozstřelu.
Nyní máme za sebou podzimní část… Ale ani během zimy nepověsí-
me kopačky na hřebík. Fotbalisty čeká zimní liga, mnoho přípravných 
zápasů, aby mohli na jaře navázat na úspěchy z podzimu. Chcete-li 
být u toho, sledujte naše sociální sítě a přijďte nás podpořit do našeho 
krásného sportovního areálu.
Děkujeme všem za dosavadní podporu a přejeme krásné Vánoce.
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ZO ČZS Polanka n/Odrou srdečně zve naše spoluobčany i širokou ve-
řejnost na tradiční dvoudenní VÁNOČNÍ VÝSTAVU A ŘEMESLNÝ 
JARMARK, který se jako v předchozích letech koná v areálu Dělnic-
kého domu.
Přijďte s námi nasát vánoční atmosféru, a to ve dnech:
Sobota:  2. 12. 2023        9:00–19:00 hodin
Neděle:  3. 12. 2023        9:00–15:00 hodin
Prodejní řemeslný jarmark bude tentokrát rozšířen o ukázky hrnčířství, 
košíkářství, zdobení perníčků, drátkování, dále můžete vidět různé 
techniky výroby a zdobení gratulací a mnoho dalšího. Jako každoročně 
budou pro děti připravené kreativní dílničky. Uvítali jsme spolupráci se 
základní školou  H. Salichové a vyhlásili pro děti soutěž o nejkrásněj-
šího sněhuláka. Zahrádkáři odmění první tři vítěze. Hlasovat budete vy, 
návštěvníci výstavy.  Vyhodnocení a předání odměny úspěšným dětem 

Vánoční výstava a řemeslný jarmark
proběhne pak v pondělí 4. 12. 2023, kdy v rámci školy máme pro žáky 
I. stupně připravené ještě vánoční malování baněk.
K příjemnému adventnímu posezení s přáteli vás opět zveme do  naší 
kavárničky v prvním patře, kde pro vás bude jako každoročně nachys-
táno občerstvení. 
Co ještě zbývá doplnit? Snad jen malé ohlednutí za naší podzimní čin-
ností. V měsíci říjnu jsme s našimi členy podnikli jednodenní zájezd s 
návštěvou exkurze do medové Marlenky v Lískovci u Frýdku-Místku, 
poté proběhla exkurze v minipivovaru Koníček ve Vojkovicích a zá-
věrem jsme navštívili zámek ve Frýdku–Místku. Spokojenost a dobrá 
nálada všech zúčastněných tohoto zájezdu nám byla krásnou odměnou.
Na setkání v adventním čase se na Vás těší

Polanští zahrádkáři

!!!BUĎ VIDĚT!!!
Předem se chci představit. Jsem obyčejný občan jako vy. Denně cho-
dím na procházky nebo jedu autem Polankou. Teď s přicházející zimou 
a častějším stmíváním se každý den potýkám s „neviditelnými “ oso-
bami. 
Ať už jsou to běžci, chodci, cyklisti a hlavně děti!!! Spousty z vás nemá 
ani jeden reflexní prvek, anebo opravdu jeden, který nestojí za nic. 
Chtěla bych vás tímto poprosit, ať se zamyslíte nad vaší bezpečností, a 
hlavně bezpečností vašich dětí. 
Reflexní a fluorescentní předměty nejsou drahé. Například nejrůzněj-
ší nášivky, nažehlovací obrázky, samolepky, přívěšky, pásky na ruce a 
jiné můžete zakoupit například v obchodech se sportovním vybavením 
nebo v galanteriích.
„Vidět a být viděn“ je základní pravidlo bezpečnosti na silnicích. Za 
snížené viditelnosti a v noci platí dvojnásob. Řidiči, kteří zranili chod-
ce, se shodují na tom, že ho neviděli vůbec nebo příliš pozdě. 

Podle tabulky můžeme vidět, že pokud na sobě budeme mít nějaký 
reflexní prvek, budeme vidět až na 200 metrů. Následná přímka nám 
ukazuje, jak zareaguje řidič od okamžiku, kdy zahlédne chodce do oka-
mžiku dokončení úhybného manévru.
Závěrem si můžeme připomenout tři základní rady pro zvýšení vi-
ditelnosti:
• Používejte reflexní a fluorescenční materiály a kombinujte je, budete 
dobře vidět za světla i za tmy.
• Reflexní předměty umístěte nejlépe ke konci rukávů, blízko ke kole-
nům a do úrovně pasu (cyklisté také na přilbu a jízdní kolo).
• Dětem pořiďte oblečení, školní brašny a doplňky opatřené reflexními 
a fluorescenčními bezpečnostními prvky.
Budu se těšit, že společně rozzáříme Polanku. „ Čím víc, tím líp. “

Dagmar C.
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ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  
OSTRAVA – MORAVSKÁ OSTRAVA

POŘADATELÉ PARTNEŘI

Tříkrálový
koncert
9. 1. 2024 | 18 h | kostel sv. Václava, Ostrava

CHORUS OSTRAVA  
smíšený pěvecký sbor
Umělecká vedoucí:  
Mgr. Petra Rašíková

Vstupné:  
příspěvek do sbírky na místě

www.ostrava.charita.cz
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Compliflora Immuno 
complex 30 kapslí

Lékárna doporučuje:

LÉKÁRNA POLANKA
VAŠE RODINNÁ LÉKÁRNA

Symbiotický komplex s Vitamin D3 1000 IU a zinkem. 
Pro každodenní podporu imunity a střevní mikroflóry. 
Stačí 1 kapsle denně = 2 miliardy CFU v denní dávce. 
Ochrana kapsle DRcaps® s technologií postupného 
uvolňování. Vhodné při a po užívání antibiotik 
a pro dlouhodobou podporu imunity. 
Vhodné pro dospělé a děti od 3 let.

Doplňky stravy

Kaloba perorální kapky, roztok 50 ml
Rostlinný výtažek ve formě kapek, je zařazen mezi léky 
proti kašli a nachlazení. Přípravek se užívá na zmírnění 
příznaků při akutních onemocněních dýchacích cest.

Volně prodejný lék. Pozorně si přečtěte příbalový leták. 

Bud´te s námi v kontaktu:
Lékárna Polanka, 1.května 863, Polanka nad Odrou
Tel. 739 393 598, 596 630 888
Mail: lekarnapolanka@seznam.cz
Otevřeno: po-pá, 7:30-12:00, 12:30-15:00

Již 16 let jsme tu pro vás! Rádi vám vždy odborně poradíme 
a pomůžeme. Nabízíme rozvoz inkontinenčních pomůcek. 
Prefefujeme osobní přístup ke každému pacientovi, vážíme si vás 
a hýčkáme. Zachovejte nám přízeň a chod´te do naší / vaší lékárny, 
abychom vám mohli být nablízku i nadále. 

akční cena

189 Kč

akční cena

248 Kč


